immediate apparuit angelus 474; — de processione Spiritus Sancti per Filium 542; — de inhabitatione Spiritus Sancti 686.
Circuminsessio definitur 642 646; — significat consubstantialitatem personarum divinarum 644; — etiam origines personarum divinarum complectitur 645.
Clemens Alexandrinus de naturali cognitione Dei ex mundo 12; — primitiva Dei cognitio est quadamtenus congenita 21; — sed nullo modo stricte innata 23.
Coexistentia rerum cum aeternitate 170.
Comma iohanneum: rationes contra eius genuinitatem proferuntur 463 sq.; — item rationes pro genuinitate eiusdem 465 sq.; — ex Tridentino nihil de hoc commate probari potest 464; — est quaestio nondum plane soluta 467.
Compositio nulla in Deo 123 sqq.; — neque in Trinitate 616.
Comprehensio Dei: Deus se ipsum comprehendit 192; — et hac sui comprehensione beatus est 193.
Comprehensores: quinam ita vocentur 92.
Conceptus: non habemus conceptum essentiae divinae proprium per se 93; — idem valet de cognitione per fidem 94; — triplex via concipiendi Deum conceptu proprio ex communibus 95 sqq.; — ex conceptu Dei nequit eius existentia probari 33 sqq.
Concursus est Deo medium cognoscendi actus liberos hominis 239; — de concursu oblato et collato *ib.*; — de concursu ad actum peccaminosum 260.
Conditionate futura libera definiuntur 205; — habent determinatam veritatem 276 sqq.; — certo a Deo cognoscuntur 208 sqq.; — haec praescientia a S. Augustino quo sensu sit negata 215; — cognoscuntur in sua obiectiva veritate 271; — etiam in essentia divina 235; — cum qua quomodo nectantur 282; — non vero cognoscuntur in proxima causa perfecte expedita ad agendum 242 sq.; — neque in decreto physicae praedeterminationis bañesianorum 244 sqq.; — quomodo in decreto concomitante 284; — et in supercomprehensione humanae voluntatis 279; — scientia horum in Deo cur vocetur a Molina media 291; — qua ratione Deus ea immutabiliter et certo sciat 229; — actus peccaminosi conditionate futuri in nullo antecedente decreto cognosci possunt 257 sqq.; — conditionata voluntas in Deo quid sit 318.
Consequens voluntas Dei quomodo connectatur cum antecedente 321; — sola consequens necessitas num vere competat praemotio physicae bañesianorum 265 sqq.

Contenson vehementer impugnat reprobationem antecedentem propter peccatum originale statutam 423.
Contingens: nihil est simpliciter contingens prae divina providentia 335; — contingens futurum *vide* Conditionate et absolute libera futura.
Contradictionis principium relate ad determinatam veritatem conditionate futurorum 276; — relate ad SS. Trinitatem 502.
Cornely Rom. 1, 18 explicat 6 d; — de scientia et prophetia 61.
Creaturae naturaliter manuducunt hominem ad Dei existentiam cognoscendam 9; — duplex via ascendendi a creatura ad Deum a Scriptura indicatur *ib.*; — nulla creatura naturaliter Deum intuitive videre potest 51; — num, uti thomistae volunt, creaturae secundum physicam suam realitatem coexistent Deo ab aeterno 170; — Deus omnibus creaturis sua substantia praesens est idque dupliciter 175; — quo sensu creaturae dicantur prae Deo non esse et eminenter in Deo esse 122; — sunt obiectum secundarium et materiale tantum scientiae divinae 216; — plane nullum influxum exercere possunt in intellectum Dei 185; — cognoscuntur omnes in essentia divina ut in medio *quo* 222; — et ut in medio *in quo* 220; — perfectissime in essentia divina repraesentantur 226; — cognoscuntur a Deo, ut sunt formaliter in seipsis 230; — causantur a scientia Dei 296; — non autem a scientia per se sola 297; — sed adiuncta voluntate 298; — sunt obiectum secundarium voluntatis divinae 302 sq.; — reguntur providentia Dei 323 sqq.
Cyprianus, S., de naturali cognitione existentiae Dei 8.
Cyrillus Alexandrinus, S., in Verbo quomodo doceat duas hypostases mansisse impermixtas 487 nota; — de Verbi significatione 518; — *Io. 16, 15* explicat 532; — de processione Spiritus Sancti 537 564; — de Spiritu Sancto ut Dei digito 576; — ut imagine Filii 588; — de relationibus divinis 592 601; — de circuminsessione divinarum personarum 645; — de inhabitatione Spiritus Sancti 664; — num hanc in sanctis V. T. admiserit 690.
Cyrillus Hierosolym., S., de Deo Patre 509; — de inhabitatione Spiritus Sancti in sanctis V. T. 690.

D.

Damascenus *vide* Ioannes.
Damasus papa de processione Filii 518.
Daniels, Aug., de argumento ontologico 33.

D'Argenté de conceptu praedestinationis apud veteres scholasticos 367.
Decretum praedeterminationis physicae non est medium aptum cognoscendi conditionate futura 224 sqq.; — decreta subiective absoluta et obiective conditionata bañesianorum explicantur 244; — simulque reiciuntur 249 sqq.; — in nullo decreto antecedente actus peccaminosi conditionate futuri cognosci possunt 257 sqq.; — num cognoscantur contingenter futura in decreto concomitante 284; — absolute futura supposita scientia media in decreto, quo Deus statuit verificare conditionem, cognoscuntur 287 sqq.
Demonstrabilitas scientifica Dei existentiae est admittenda 29; — opponitur primitivae cognitioni existentiae Dei 25; — definitur *ib.*; — quid Dr. Kuhn et traditionalistae senserint hac in re 28; — quid protestantes 32; — de demonstrabilitate SS. Trinitatis 488 sqq.
Desiderium quo sensu sit attributum morale voluntatis Dei 314; — desiderium beatificae visionis naturaliter in creaturis est impossibile 85.
Deus: A. *Unus*. 1. *Cognoscibilitas a naturalis et obvia*: Dei existentia est naturali rationis lumine certo cognoscibilis 3; — facile 6; — hauritur ex ordine physico 9; — ex ordine historico 10; — ex ordine morali 13; — quid gentes secundum S. Paulum de Deo cognoscere potuerint 14 sq.; — haec naturalis cognitio Dei non supponit necessario traditionem revelationis positivae 17; — est secundum SS. Patres quadamtenus congenita 21; — sed acquisita 23; — b) *scientifica demonstratio* existentiae Dei qualis adstruatur 25; — negatur a traditionalistis et a Dr. Kuhn 28; — defenditur scholasticorum doctrina hac de re 30; — protestantium placita refelluntur 32; — probatio aprioristica non valet 33; — probatur multiplici modo a posteriori 36 sq.; — c) *super-naturalis Dei cognitio* definitur 39; — existentia Dei est fide divina credenda 40; — intuitiva Dei visio est naturaliter impossibilis 45; — sed supernaturaliter est possibilis 61; — neque a nobis hac in vita Deus immediate percipitur sub ratione *τὸν* esse 52; — neque Deus a beatis oculis corporeis videri potest 69; — sed videtur lumine gloriae 71; — num Deus videatur specie impressa et expressa 80 sq.; — nequit comprehendi neque a beatis 86; — in quo consistat Dei incomprehensibilitas 89; — eius ineffabilitas 91; — 2. *Essentia*: eius conceptus 93 sqq.; — nomi-

- natio 105; — est actus purissimus 115; — non est causa sui 121; — numero una 132; — infinita 141; — pure spiritalis 137; — relatio ad scientiam, cuius est et obiectum primum formale 216; — et medium, quo et in quo cognito omnia alia cognoscuntur 220 sqq.; — in visione beata videtur tota, sed non totaliter 90; — distinguitur ab attributis 145 sqq.; — a personis divinis 615 sqq.; — 3. *Attributa*: transcendentia: veritas et bonitas 156; — quiescentia 159 sqq.; — operativa 177 sqq.; — moralia 311 sqq.; — praedicatio attributorum de essentia et inter se 149 sqq.; — B. *Trinus*, vide „Trinitas“, „Personae“ divinae.
- Deza** docet essentiam divinam esse perfectissimum repraesentativum omnium rerum 226; — non novit doctrinam baesianam 262; — expresse reicit explicationem recentium baesianorum de mente S. Thomae 273.
- Dilectio specialis** aliquorum quomodo in Deo explicanda 395; — num Pater et Filius diligant Spiritu Sancto 570; — cur Spiritus Sanctus vocetur dilectio 566.
- Dionysius Alexandrinus** quo sensu Filium vocet *τοῦτα* 486.
- Dionysius papa** de Trinitate 449 479.
- Distinctio** attributorum ab essentia divina qualis sit 99 sqq. 145 sqq.; — essentia a personis divinis non distinguitur ut res a re 616; — neque ut modus a re 617; — neque distinctione formali (scotistica) distinguitur 618; — sed virtuali 621.
- Dordracena synodus** de reprobatione 411.
- Durandus** de absoluta subsistentia in Deo 611; — de modali differentia relationum ab essentia Dei 617.
- E.**
- El** nomen Dei 107.
- Electi** vocantur a S. Paulo omnes fideles 354; — quinam sint secundum S. Augustinum 357; — secundum S. Scripturam generatim 386.
- Electio** definitur 353; — significat secundum S. Scripturam efficacem vocationem ad fidem et iustificationem 354; — quomodo de electione loquatur S. Augustinus 355; — electio specialis prae aliis 395; — non significat secundum S. Scripturam gratuitam electionem ad gloriam 386; — electio libera voluntatis humanae est et a Deo et ab homine 239.
- Elohim**: eius derivatio 107.
- Ephesina synodus** de additamentis ad fidem 538.
- Epiphanius, S.**, de Aëtii haeresi 53; — quomodo doceat nos nescire, quid Deus sit 93; — de spiritualitate Dei 139; — de haeresi alogorum 448; — docet Trinitatem in V. T. indicari 469; — *Io. 16, 15* explicat 532; — de processione Spiritus Sancti 537 541; — de inhabitatione Spiritus Sancti 664.
- Epipodius, S.**, fidem SS. Trinitatis professus est 478.
- Essentia** Dei non concipitur a nobis conceptu proprio per se 93; — idem valet de cognitione per fidem divinam 94; — concipitur conceptu proprio ex communibus triplici via causalitatis, negationis, excessus 95; — *Nominatio* est analogica, non vero aequivoca neque univoca 103; — varia nomina in Scriptura referuntur 107; — nomen proprium essentiae est *lahve* 109; — *Ratio propria* est actus purissimus seu ipsum esse 115; — aseitas cur rationem propriam essentiae divinae exprimat 121. — *Proprietates*: non est composita 123; — est una simpliciter et unica 132; — est infinita 141; — est pure spiritalis 137. — *Relate ad scientiam Dei*: est species intellegibilis (*medium quo*) intellectus divini 220; — est *medium in quo* cognito Deus omnia alia cognoscit 222; — est perfectissimum repraesentativum omnium rerum 226 sqq.; — in ea etiam libere condicionate futura cognoscuntur 235; — est primum et formale obiectum scientiae divinae 218 sqq.; — *relatio ad immediatam beatorum visionem*: non totaliter videtur 90. — *Distinctio* inter essentiam et attributa est admittenda 145; — ab attributis essentia Dei non distinguitur formaliter sensu Scoti 149 sqq.; — a personis divinis distinguitur non ut res a re 616; — neque ut modus a re 617; — neque distinctione formali (scotistica) 618 sqq.; — sed virtuali 621.
- Estius**: eius explicatio *Rom. 2, 14* reicitur 16; — eius expositio *1 Cor. 12, 8* 61; — item in *1 Cor. 13, 12* 65; — de nominibus Dei 112.
- Eunomiani** docent nos perfecte Deum comprehendere 53; — docent nomina, quibus Deum concipimus, esse synonyma 100.
- Eunomius**: eius haeresis reicitur 53.
- Eusebius**: scientia Dei per se sola non est causa rerum 297; — quid *Matth. 28, 19* legerit 459 nota; — in theophaniis V. T. immediate apparuit angelus 474.
- Eventus** causalis vel fortuitus num sit 335.
- Exsistentia** Dei unius: *Cognoscibilitas*.
a) *Cognitio obria* naturalis: naturali

- lumine rationis certo cognosci potest 3 sqq.; — haec cognitio est facilis 6; — hauritur ex ordine physico 9; — historico 10; — morali 13 sqq.; — nullo modo supponit traditionem positivae revelationis 17 sqq.; — neque ideam innatam 26; — primitiva cognitio existentiae Dei secundum SS. Patres est quadamtenus congenita 21; — sed acquisita 22. — b) *Demonstratio scientifica* est admittenda 29; — scholasticorum argumenta valida sunt 30 sqq.; — protestantium placita refelluntur 32; — non hauritur ex conceptu Dei a priori 33; — multiplex demonstrabilitas a posteriori 37 sqq. — c) *Cognoscibilitas supernaturalis* qualis sit 39; — existentia Dei est fide divina credenda 40; — immediata Dei visio naturaliter est intellectui creato impossibilis 45 sqq.; — non percipitur Deus in hac vita immediate sub ratione *τὸν* esse 52 sqq.; — est possibilis supernaturaliter visio Dei intuitiva 61 sqq.; — non autem oculis corporeis 69; — sed lumine gloriae 71; — num fiat per speciem impressam et expressam 80 sqq.; — est mysterium stricte dictum 82; — *Dei trini* probatur ex Scriptura 453; — speciatim ex formula baptismi 459; — indicatur in V. T. 468 sqq.; — probatur ex traditione ecclesiastica 476 sqq.
- F.**
- Fecunditas** ad generandum non est in Spiritu Sancto 583.
- Fidelitas** ut virtus moralis Deo absolute competit 315.
- Fides** ut virtus theologica Deo non competit 315; — est imperfecta cognitio Dei supernaturalis in hac vita 40; — Dei existentia fide divina est credenda 41; — quomodo 44; — per donum scientiae et prophetiae secundum S. Paulum fidei doctrina fidelibus explicatur 61; — opponitur visioni faciali 64; — fidei cognitio est solum analogica 94; — efficax vocatio ad fidem vocatur praedestinatio 354; — fides SS. Trinitatis in traditione ecclesiastica 476 sqq.
- Filiatio** est relatio realis in Deo et persona divina 592 sqq.; — proprietates personalis 633; — proprietates constituens et distinguens 636; — notio personalis 638; — in Patre est ut perficiens personam Patris 630.
- Filius** Dei. *Exsistentia*: est realiter a Patre et Spiritu Sancto distinctus 453; — est verus Deus 455; — in V. T. diserte ut Messias simulque verus Deus nominatur 470; — ut sapientia increata in V. T. exhibetur 472; — in theophaniis V. T. visibiliter apparuit 473. — *Processio*: procedit a Patre per generationem 512; — eamque intellectualem 518; — quarum rerum intellectione procedat 524; — est Verbum proprie dictum 518; — imago Dei invisibilis 520; — tripliciter distinguitur Filii processio a processione Spiritus Sancti 582 sqq. — *Principium*: producit Spiritum Sanctum 530 sqq.; — vox *Filioque* additur in symbolo 538 sqq.; — negatur haec processio Spiritus Sancti a graecis 537; — producit simul cum Patre ut unum principium 544 sqq.; — si non produceret Spiritum Sanctum, ab eo non distingueretur 553; — producit per voluntatem 561; — quarum rerum dilectione producat 571; — num Filius et Pater diligant Spiritu Sancto 570. — *Missio*: substantialiter mittitur 662 sqq.; — missio visibilis in V. T. 473; — in incarnatione 485; — missio invisibilis 657. — *Proprietates* personalis Filii est filiatio 633; — *Notio* personalis 637; — *appropriantur* Filio species (pulchritudo), aequalitas, sapientia 640.
- Florentinum concilium** docet intuitivam Dei visionem 68; — de processione Spiritus Sancti per Filium 542; — de relationibus divinis 594; — de differentia relationum ab essentia divina 617.
- Fortitudo** ut virtus moralis in Deo non inest 315.
- Fortuna**: fortunae condiciones subsunt providentiae divinae 329.
- Franciscus Salesius, S.**, defensor scientiae mediae 286; — tuetur praedestinationem post praevisa merita 376 383.
- Franzelin** de naturali cognitione Dei 8; — item 14; — de ultima radice erroris eunomianorum 53; — quomodo Patres et theologi doceant perfectissimam eam esse cognitionem, qua sciamus nos ignorare, quid Deus sit 97; — de quaestione, utrum plus entis sit Deus una cum creaturis an Deus absque his 122; — de sententia thomistarum circa aeternitatem 170; — de essentia divina ut principio determinante cognitionis divinae 188; — de sensu composito et diviso thomistarum 270; — de voluntate Dei antecedente quem terminum respiciat 322; — de commate iohanneo 464; — de missione visibili personarum divinarum 660; — de sanctificatione per inhabitationem Spiritus Sancti 674; — de ratione formali filiationis adoptivae secundum Lessium 678; — de forma sanctificationis 684.